
nell’esercizio chiuso al 
dall’art. 2409 –
La presente relazione unitaria contiene la <Relazione ai sensi dell’art. 14 del D. Lgs. 39/2010= e la <Relazione ai 
sensi dell’art. 2429, comma 2, c.c.=. 

o d’esercizi

ll’
l’

l’Associazione a
l’esercizio chiuso a tale data in conformità alle norme italiane che ne disciplinano i criteri di redazione.
n applicazione di quanto disposto all’art. 61, c.1 lettera <l= del C.T.S. l’obbligo di redigere e 

Il progetto di Bilancio d’esercizio chiuso al , che l’Organo Amministrativo 
dell’art. 2429 del Codice Civile per il dovuto esame, è stato redatto secondo le disposizioni del D.L. n. 127/91 e si 

•
•
•
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Il risultato d’esercizio evidenzia un 

di cui PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA’ TIPICHE

contabile del bilancio d’esercizio rispetto all’associazione
alle norme e ai principi in materia di etica e di indipendenza applicabili nell’ordinamento italiano alla revisione 

Per quanto attiene al bilancio sociale, la revisione contabile è stata effettuata in conformità alle <Linee guida per la 
redazione del bilancio sociale degli enti del terzo settore ai sensi dell’art. 14 co

=



Gli amministratori sono responsabili per la redazione del bilancio d’esercizio che fornisca una rappresentazione 

’Ente 
un’entità in funzionamento e, nella redazione del bilancio d’esercizio, per l’appropriatezza dell’utilizzo del 

utilizzano il presupposto della continuità aziendale nella redazione del bilancio d’esercizio a meno che abbiano 
’ o per l’interruzione dell’attività o non 

predisposizione dell’informativa finanziaria dell’associazione

e per la revisione contabile del bilancio d’esercizio

l’acquisizione di una ragionevole sicurezza che il bilancio d’esercizio nel suo complesso non 
contenga errori significativi, dovuti a frodi o a comportamenti o eventi non intenzionali, e l’emissione di una 

economiche prese dagli utilizzatori sulla base del bilancio d’esercizio.
Nell’ambito della revisione contabile svolta in conformità ai principi di revisione internazionali ISA Italia, 

• o identificato e valutato i rischi di errori significativi nel bilancio d’esercizio, dovuti a frodi o a 

derivante da comportamenti o eventi non intenzionali, poiché la frode può implicare l’esistenza di collusioni, 

•
definire procedure di revisione appropriate nelle circostanze e non per esprimere un giudizio sull’efficacia del 

’associazione
• valutato l’appropriatezza dei principi contabili utilizzati nonché la ragionevolezza delle stime contabili 

• ad una conclusione sull’appropriatezza dell’utilizzo da parte degli amministratori del 
presupposto della continuità aziendale e, in base agli elementi probativi acquisiti, sull’eventuale esistenza di una 

dell’associazione di continuare ad operare come un’entità in funzionamento. In presenza di un’incertezza 
a richiamare l’attenzione nella relazione di revisione sulla relativa informativa di bilancio, 

’ cessi di operare come un’entità in funzionamento;
• valutato la presentazione, la struttura e il contenuto del bilancio d’esercizio nel suo complesso, inclusa 
l’informativa, e se il bilancio d’esercizio rappresenti le operazioni e gli eventi sottostanti in modo da fornire una 

•



Con riferimento alla dichiarazione di cui all’art. 14, comma 2, lett. e), del 
e del relativo contesto acquisite nel corso dell’attività di revisione, non 

altresì affidato all’or

svolto il monitoraggio di cui all’art. 

dall’associazione
all’approvazione da parte dell'assemblea del Bilancio chiuso al , così come formulato dall’Organo 

Non sussistono peraltro osservazioni in merito alla proposta dell’Organo Amministrativo circa la destinazione del 


